2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]           От 28 июля 2023 г.					                       № 783
станица  Ленинградская

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ленинградский район от 28 мая
2021 г. № 492 «О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ленинградский район, станица Ленинградская, улица Ленина,    дом 50, аварийным и подлежащим сносу»

В соответствии с Жилищным кодексом, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ленинградский район от 28 мая 2021 г. № 492 «О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ленинградский район, станица Ленинградская, улица Ленина, дом 50, аварийным и подлежащим сносу» следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:
«1) собственников помещений многоквартирного дома о необходимости выполнения ими мероприятий по сносу или реконструкции многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ленинградский район, станица Ленинградская, улица Ленина, дом 50, в срок до 30 июня 2026 г. в соответствии с частью 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации;»;
2) изложить пункт 5 постановления в новой редакции:
«5. В случае непринятия собственниками помещений многоквартирного дома мер по его сносу или реконструкции отделу топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Ленинградский район (Антоненко К.А.) организовать мероприятия по отселению физических лиц из аварийного многоквартирного жилого дома.
Срок отселения физических лиц из аварийного многоквартирного жилого дома, подлежащего сносу, 30 июня 2027 г.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Шмаровоза С.Н.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Ленинградский район                                                                              Ю.Ю.Шулико

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования
Ленинградский район от __________ № _______
«О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ленинградский район от 28 мая
2021 г. № 492 «О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ленинградский район, станица Ленинградская, улица Ленина, дом 50, аварийным и подлежащим сносу»»

Проект внесен:

Отделом ТЭК, ЖКХ, транспорта
и связи администрации
муниципального образования
Ленинградский район,
начальник отдела                                                                                       К.А.Антоненко

Составитель проекта:

Ведущий специалист отдела
ТЭК, ЖКХ, транспорта
и связи администрации
муниципального образования
Ленинградский район                                                                                    Е.С.Орлова

Проект согласован:

Заместитель главы
муниципального образования
Ленинградский район                                                                            С.Н. Шмаровоз

Заместитель главы
муниципального образования
Ленинградский район                                                                       В.Н. Шерстобитов

Начальник юридического
отдела администрации
муниципального образования
Ленинградский район                                                                             Е.Ю.Офицерова

Начальник общего отдела
администрации
муниципального образования
Ленинградский район                                                                            Т.А.Сидоренко

image1.wmf

oleObject1.bin